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God Jul och trevliga helger! 
 

I slutet av november besökte det regionala skärgårdsrådet (samverkansorganisation inom 
Region Stockholm) Svartsö med omkringliggande öar. På deras agenda stod att bland annat 
besöka jordbruken på öarna och näringar som verkar från det lokalproducerade. Efter att 
Abborrvass lantbruk och Bistro Sågen serverat en lokalproducerad lunch vidtog diskussion kring 
villkoren i skärgården bland de 40-talet deltagarna. Flera näringsidkare från ön deltog. 

I en sammanfattning från näringslivsenheten i Värmdö kommun framgår att kärnöarna, varav 
Svartsö är en av dem, lyfter fram fyra gemensamma områden som avgör öarnas 
utvecklingsmöjligheter. Det är infrastruktur (som exempelvis kommunikationer), tillgång till 
bostäder, hållbar avfallshantering och smidiga tillståndsprocesser. Vi har från Svartsö i olika 
sammanhang lagt till vikten av att samverka med lokal kunskap och lokala initiativ. Att tillvarata 
kraften i civilsamhället på olika sätt. 

Under kommande tid avser Värmdö kommun att förändra avfallshanteringen på vår ö. Sopkärl 
kommer att successivt bytas ut och ökade sorteringsmöjligheter för vissa återvinningsbara 
fraktioner (som plast och kartong) kommer etableras vid Alsvik och infartsvägen till öns 
återvinningsgård. Fler förändringar kan komma och Svartsörådet har förespråkat att det ska vara 
möjligt att sopsortera även vid andra ställen på ön. 

Som det ser ut nu kommer ingen matavfallshämtning vid fastigheter (som lagen föreskriver) att 
ske på skärgårdsöarna. Möjligheterna att organisera en gemensam kompostering kommer 
utredas. Det finns möjligheter för enskilda att få visst bidrag och en reducerad taxa om man 
organiserar en egen kompostering av matavfall och följer de regler som finns. 

Sjötrafiken övergår från 15 december till vintertidtabell och avgångarna från centrala delarna av 
Stockholm blir betydligt färre och resan kommer att ta längre tid. Från Svartsörådet har vi 
framhållit att den snabbare trafiken från replipunkterna, som Åsättra och Boda är bra och 
behöver byggas ut, men inte får inskränka på möjligheterna att dagpendla till och från 
Strömkajen. Vi har också uppmärksammat att de kommande upphandlingarna av nya fartyg 
måste anpassas till verkliga förhållanden samt behov och inte enbart utgå från, i och för sig 
lovvärda, visioner. Fossilfri trafik ligger i allas intresse, men kan riskera att fördröjas om ännu inte 
fungerande tekniska lösningar ligger till grund för planeringen. 

Ideella sammanslutningar och föreningar kan ansöka om att ta emot ungdomar för sommarjobb 
genom Värmdö kommun. Man kan kontakta oscar.lindemalm@varmdo.se eller 
hanna.wendeler@varmdo.se på Värmdö kommun för mer information. 

Under våren kommer Svartsrådet att organisera en träff med Leader Stockholmsbygd. Leader 
Stockholmsbygd är en ideell förening som arbetar med landsbygdsutveckling och kan bevilja 
stöd till föreningar, företag och offentliga organisationer som i samverkan genomför 
utvecklingsprojekt i Stockholms skärgård och landsbygd mellan Norrtälje och Nynäshamn 
(hämtat från deras hemsida leaderstockholmsbygd.se). Mer information kommer. 

Värmdö kommun fortsätter arbetet med att undersöka möjligheter till skolskjuts m.m. för barn 
som kommer till Svartsö skola från öar utanför Värmdö kommun. En fråga som vi tycker borde 
hanteras i samverkan med andra inom ramen för Region Stockholm eller genom ett statligt 
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ingripande. En annan sådan samordningsfråga gäller VA/avfallsfrågor som redan hanteras i 
samverkan mellan kommunerna. 

Den politiska ledningen i kommunen har aviserat ett programarbete kring en skärgårdsvision. 
Svartsörådet kommer självklart att bevaka detta och göra våra inspel från ön. Anmäl gärna om 
du är intresserad att delta i vårt styrelsearbete eller på annat sätt bidra. 

Snart är det nytt år och en möjlighet att förnya sitt medlemskap i Svartsörådet. Medlemsavgiften 
på 150 kronor per hushåll och år. Swisha till 123 667 86 92 och glöm inte att skriva ditt namn och 
helst också e-postadress. Man får förstås betala för varje individ i hushållet också och ange då e-
post för varje betalning. Tack! 

Ön är nu i vinteride. Gynna gärna vår fantastiska mötespunkt och lanthandel speciellt under 
denna tid. Se deras öppettider och erbjudanden på svartsolanthandel.se. 

Med förhoppningar om angenäma helger. 

Toivo, ordförande  

 

 


